2

КОНТРОЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___.01.2024                                                                                       № _____-НПА

г. Новосибирск

Об утверждении Политики в отношении обработки персональных данных
в контрольном управлении Новосибирской области

В соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», приказываю:
1. Утвердить прилагаемую Политику в отношении обработки персональных данных в контрольном управлении Новосибирской области (далее – Политика).
2. Консультанту отдела организационно-правовой и кадровой работы контрольного управления Новосибирской области Кухаевой Н.А. опубликовать Политику на официальном сайте контрольного управления Новосибирской области в течение 10 дней после ее утверждения.
3. Приказ контрольного управления Новосибирской области от 18.08.2020 № 178 «Об утверждении Политики контрольного управления Новосибирской области в отношении обработки персональных данных» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника контрольного управления Новосибирской области Швец И.П.

Начальник управления                                                                                С.Л. Шарпф

[bookmark: _GoBack]

О.С. Груздева
2386390
image1.wmf